
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 
GABINETE DO REITOR 

 

PORTARIA Nº 293, 26 DE MARÇO DE 2019 

 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 

BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Resolução 

CONAES nº 01/2010 e em atendimento à Coordenadoria de Ensino e Integração Acadêmica 

desta Universidade,  

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - Alterar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de 

Bacharelado em Cinema e Audiovisual do Centro de Artes, Humanidades e Letras, 

constituído através da Portaria nº 777, de 11 de setembro de 2013, passando a vigorar com a 

seguinte composição: 

 

1. Adriano Anunciação Oliveira – Presidente; 

2. Marcelo Matos de Oliveira; 

3. Angelita Maria Bogado; 

4. Ana Paula Nunes de Abreu; 

5. Ana Rosa Marques Araújo Teixeira. 

 

 
Art. 2º - Convalidar a referida alteração a partir de 02 de maio de 2018. 

 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Cruz das Almas, 26 de março de 2019. 

 

 


